



O Unii wiedzą najwięcej

Po raz drugi już Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim zorganizowało Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. Jego uczestnicy mieli do pokonania dwa etapy: test składający się z 50 pytań i etap ustny składający się z 90 pytań.

Cztery szkoły uczestniczące w rozgrywkach to: ZSO im. W. Broniewskiego w Strzelcach Op., ZSZ Nr 1 w Strzelcach Op., LO im. Mieszka I w Zawadzkim i ZSZ w Zawadzkim.

I to właśnie w tej ostatniej szkole uczestnicy przystąpili do konkursowych zmagania 14 grudnia.

Szkoły reprezentowane były przez 5-osobowe drużyny. Po teście pisemnym I miejsce zajął ZSO w Strzelcach Op. ze 148 pkt, na II miejscu uplasował się ZSZ w Zawadzkim ze 140 pkt, na III - ZSZ Nr w Strzelcach Op., a na IV - LO w Zawadzkim.

Do ustnego finału zakwalifikowało się 9 uczniów. Po wstępnych odpowiedziach, do ścisłego finału weszło troje uczniów.

Ostatecznie zwyciężyła Ewa Adamina z ZSZ w Zawadzkim, tuż za nią uplasowała się Zofia Wieszczyńska z tej samej szkoły, a III miejsce zajął Szymon Owczarek ze strzeleckiego ZSO.



II miejsce w województwie dla LO w Zawadzkim



15 grudnia b.r. odbyło się organizowane przez Opolskiego Kuratora Oświaty oraz Burmistrza Strzelec Opolskich wojewódzkie podsumowanie współpracy sportowej szkół oraz Europejskiego Roku Edukacji poprzez Sport.

Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Strzelcach Opolskich. Dokonano podsumowania rywalizacji sportowej młodzieży odpowiednio szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz specjalnych.

Było nam szczególnie miło gdy ogłoszono, iż w kategorii szkół ponadgimnazjalnych miejsce II zajęło Liceum Ogólnokształcące z Zawadzkiego. Gratulacje i nagrody z rąk Wojewody

Pani Elżbiety Rutkowskiej, Opolskiego Kuratora Oświaty Pana Franciszka Minorę oraz Starosty Strzeleckiego Józefa Swaczyny odebrał dyrektor szkoły Pan Ryszard Pągacz i nauczyciel wychowania fizycznego Pan Kazimierz Kubal. Uroczystość przebiegała w bardzo miłej atmosferze, głównie dzięki prowadzącemu całe spotkanie Janowi Zubkowi. Dzięki osobistemu zaangażowaniu w propagowaniu "wszystkich odcieni" aktywności sportowej oraz znajomości większości uczestników spotkania wprowadził on wśród zaproszonych z całego województwa gości iście rodzinną atmosferę. Całości dopełniły bardzo żywiołowe występy dzieci ze szkół i przedszkoli strzeleckiej gminy.

1,4 tony puszek aluminiowych, 10 ton butelek plastikowych PET i 25,5 ton makulatury to plon tegorocznego konkursu zbiórki surowców wtórnych.

Segregujmy odpady

Wyniki imponujące, przyznanie Państwo, bo przecież takie ilości świadczą o ogromnym zaangażowaniu młodych zbieraczy. Wystarczy uświadomić sobie tylko, jak lekkie są puszki i butelki, by docenić pracę przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, specjalnych i gimnazjów powiatu strzeleckiego.

Segregacja odpadów to w dzisiejszych czasach konieczność. Jednak aby stała się nawykem - potrzebne jest przyzwyczajanie do takiego postępowania od najmłodszych lat. Właśnie dlatego od kilku już lat organizowany jest przez Powiat Strzelecki tego typu konkurs.

Najlepsze wyniki na swoim koncie w zbiorce puszek aluminiowych zanotowało Publiczne Przedszkole w Raszowej Oddział w Łąkach Koziełskich, gdzie średnio każdy przedszkolak zebrał ich 8 kg. Na drugim miejscu uplasowało się Publiczne Przedszkole w Raszowej z wynikiem 6,75 kg puszek na osobę, a III miejsce zajęło



Publiczne Przedszkole w Zalesiu Oddział w Lichyni - gdzie dzieciaki zebrały po 4,3 kg na osobę.

Prawdziwym indywidualnym rekordzistą wśród przedszkolaków zo-

stał Szymon Biliński z Publicznego Przedszkola w Raszowej, któremu udało się zgromadzić aż 130,7 kg puszek, a wśród uczniów - Krzysztof Hatłapa z Publicznej Szkoły Podstawowej w Blotnicy Strzeleckiej - 70 kg.

W drugiej konkurencji - zbiorce butelek plastikowych PET bezapelacyjnie zwyciężyło Publiczne Przedszkole w Dzielkowicach Oddział Zamiejscowy w Warmatowicach, gdzie dzieciaki zebrały po 75,368 kg butelek na osobę. II miejsce zdobyło Publiczne Przedszkole w Zalesiu Oddział w Lichyni, gdzie zebrano po 57,6 kg na osobę, a III miejsce przypadło Szkole Filialnej w Sieronowicach 41,76 kg na osobę.

W klasyfikacji indywidualnej zwyciężyła Anna Cieniawska z Publicznego Przedszkola Nr 5 w Strzelcach Opolskich, która zebrała 398 kg

Piękny stół to dzieło sztuki

15 grudnia w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich odbył się konkurs „Dekorowanie stołów na różne okazje”, zorganizowany przez zespół przedmiotów gastronomicznych pod przewodnictwem Małgorzaty Tacicy.

W zmaganiach konkursowych wzięły udział 63 osoby w 22 grupach. Byli to uczniowie klas: I TG, II TG, III TG, V TG, I ik/ml. Nazwy dekoracji stołów były różnorodne i bardzo ciekawe np.: „Ostatnia Wieczera”, „Błękitne Marzenie”, „Przyjęcie Piknikowe”, „Nim Zabyłśnie Pierwsza Gwiazdka”.

Po obejrzeniu wszystkich stołów i długich obradach, ponieważ wszystkie dekoracje były bardzo piękne i wymyślne - młodzi ludzie mają fantastyczne pomysły i bardzo duże zdolności manualne, jury zdecydowało przyznać dwie pierwsze, dwie drugie i dwie trzecie nagrody oraz trzy wyróżnienia:

1. I miejsce - „Stół Myśliwski” kl. V TG, Marzena Gordzielik, Katarzyna Hanula, Joanna Kandora
2. I miejsce - „Stół Bożonarodzeniowy” kl. III TG, Teresa Szendzielorz, Bożena Bochnia, Anna Szendzielorz, Kinga Koloń

3. II miejsce - „Błękitne Marzenie” kl. V TG, Sabina Moczygęba, Justyna Porada, Krystyna Szygula
4. II miejsce - „Stół Muzyczny” kl. II TG, Michał Tarliński, Michał Kowalski, Artur Kalka
5. III miejsce - „Stół Chiński” kl. II TG, Anna Soja, Grażyna Piontek, Barbara Szendzielorz
6. III miejsce - „Przyjęcie Piknikowe” kl. II TG, Żaneta Głenszczyk, Anna Wieczorek, Regina Gawlik
7. Wyróżnienie - „Stół Świąteczny” kl. V TG, Grzegorz Bakalarczyk, Krzysztof Bakalarczyk, Marcin Gatner
8. Wyróżnienie - „Nim Zabyłśnie Pierwsza Gwiazdka” kl. III TG, Joanna Adamik, Gabriela Prusko, Ewa Pisznioł, Ewa Króliewicz
9. Wyróżnienie - „Ostatnia Wieczera” II TG, Robert Deja, Piotr Matuszek, Arkadiusz Horoszcz

Nagrody, które otrzymali uczniowie za zwycięskie miejsca sponzorowali właściciele zakładów pracy, w których uczniowie naszej szkoły mają praktykę zawodową. Oprócz osób nagrodzonych, każdy uczestnik otrzymał drobny podarunek.

Małgorzata Tacica



Sponsorzy nie zawiedli - nadleśniczy Zdzisław Siewiera z Nadleśnictwa Zawadzkie